
Grevling i hagen? 
 
Våren er grevlingtid og mange ringer kommunen for råd. Grevlingen er ufarlig for mennesker, men 
det kan hende den graver opp plenen din på jakt etter meitemark og larver, eller slår seg ned med 
familien under terrassen din. Her finner du noen tips om du har fått besøk av grevling i hagen. 
Viltforvaltningen i kommunen fanger eller flytter ikke på grevlinger. 
 
Fram til 21. august er grevlingen fredet. Jakt- og fangsttid 21.08 - 31.01. 
 
Er grevlingen farlig? 
Selv om grevlingen er et rovdyr, utgjør den som regel ingen fare for barn, voksne, katter eller hunder, 
men du skal alltid ha respekt for grevlingen og ikke trenge den opp i et hjørne. 
 
Grevlingen er ofte ganske sky og mest aktiv om natten. Derfor er det ikke så stor sannsynlighet for å 
treffe på en grevling, selv om den har hi like i nærheten. 
 
Grevlingen har meget god luktesans, men kan snuble i bena på folk hvis vinden ikke bringer lukta av 
menneske mot den. Som regel blir grevlingen skremt og løper vekk. Hvis den reagerer med fresing, er 
det ofte bare en liten bevegelse fra deg som skal til for at den løper av gårde. Gamle myter om at 
grevlingen biter til det knaser oppsto da man tidligere jaktet på grevlingen med røffe metoder. Dette 
har ikke rot i virkeligheten. 
 
Hvorfor har jeg fått grevling i hagen? 
Grevlingen sover en lett vintersøvn og tærer på fettreservene gjennom vinteren. Når våren kommer 
er den utsultet og på desperat leting etter mat. Grevlingen er en meitemarkspesialist. Derfor roter 
den i jorda og lager hull i plenen på leting etter biller og meitemark. Dette varer som regel bare noen 
få uker. 
 
Når bær og frukt er modne på høsten, kan grevlingen legge sin elsk på enkelte hager der den fråtser i 
bær og nedfalt frukt i en kort periode. Det er vanlig at den finner seg en soveplass i kort avstand fra 
matfatet. Når den ikke finner mat, forsvinner den. 
 
Grevlingen kan gjøre en del skade på plenen etter leting etter mat. Er du sterkt berørt av dette kan 
du prøve tipsene nevnt under. 
 
Tips og råd til deg som ikke ønsker grevling i hagen 
I de fleste tilfeller er det ikke nødvendig å gjennomføre spesielle tiltak. Ifølge skadefellingsforskriften 
kan grevling avlives dersom den gjør skade av vesentlig økonomisk betydning, men eier plikter på 
forhånd å gjennomføre tiltak for å avverge skade. Tiltakene må gjennomføres på sensommeren, da 
det ikke er ønskelig eller tillatt å forstyrre dyrene i yngletiden. 
 
Fjern mattilgang 
Unngå å tilrettelegge med mattilgang i området du ikke ønsker grevling. Eks på mat: søppel, 
nedfallsfrukt, strø fra fuglebrett, ikke la kattematen stå tilgjengelig etc.  
 
Oldenborrelarver 
Graver grevlingen mye i hagen, kan det tyde på at plenen er angrepet av oldenborrelarver. Kontakt 
hagesentre for midler for å bekjempe larvene. 



 
Sterke lukter 
Sett ut bokser med salmiakk i området grevlingen bruker hyppig. Da flytter den kanskje til et annet 
område. 
 
Uvanlige lyder eller bevegelser 
Små plastvindmøller kan stikkes ned i plenen og fungere som skremsel. Du kan også henge opp 
remser av aluminiumsfolie i trær og busker. Grevlingen har dårlig syn, men oppdager lett beveglser, 
silhuetter og lyse ting som skiller seg ut i mørket. 
 
Belysning 
Belysning i hagen kan ha effekt, særlig hvis lyset er styrt av en bevegelsessensor. 
 
Strikk rundt søppeldunken 
Hvis grevlingen stadig velter søppeldunken din, kan du sikre den med en elastisk strikk til et gjerde 
eller lignende. 
 
Elektrisk gjerde 
Et lavt elektrisk gjerde kan brukes for å holde grevlingen ute fra et område. Grevlingens graving i 
gressplenen er som oftest begrenset til en periode om våren og sensommer/høst. Det er derfor bare 
behov for et slikt gjerde i kortere perioder. Gjerdet trenger ikke være strømførende når det er lyst. 
 
Tette igjen inngangen til hiet 
Mener du at grevlingen må finne et annet sted å bo, kan du tette igjen hullet den benytter for å 
komme seg inn og ut. Først må du være helt sikker på at det ikke er grevlinger som blir stengt inne. 
For å undersøke om hiet er i bruk, kan du strø løs jord eller sand i åpningen og sette en plate eller 
lignende foran. Grevlingen kan lett velte platen, og den vil sette spor etter seg når den går ut og inn. 
Er det ikke aktivitet i løpet av en uke, kan du tette åpningen. Dette bør kun gjøres i august og 
september, når grevlingen ikke har unger eller sover sin vintersøvn. 
 

Skadefelling 
Skadefelling skal ikke være et virkemiddel for å fjerne et hvert dyr som gjennom naturlig adferd er til 
irritasjon eller skade. Viltarter kan ikke klassifiseres som «skadedyr» når de utøver normal adferd og 
naturlig næringssøk. Det er ikke etter forskriftens intensjon å tillate avliving av arter ved ethvert 
skadenivå. For enkelte verdier må en viss skade påregnes og tolereres.  
 
Ifølge viltforskriften er det den skadelidte eier som selv har myndighet til å iverksette uttak av 
bestemte individ av grevling, men kun når vilkår for skadefelling er oppfylt. Skade skal da være av 
vesentlig økonomisk betydning, og må kunne dokumenteres. Eier plikter på forhånd å gjennomføre 
tiltak for å avverge skade, og tiltakene må dokumenteres før beslutning om evt skadefelling. 
Skadefelling skal være siste utvei.  
 
Uttak av grevling skal fortrinnsvis gjøres i ordinær jakttid: 21.08-31.01.  
 
 
 
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-04-01-565/KAPITTEL_3#KAPITTEL_3
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-04-01-565/KAPITTEL_3-1#%C2%A73-3


Flytter kommunen grevling? 
Kommunen fanger og flytter ikke grevling. Flytting av grevling til andre områder, det vil si andre 
grevlingrevir frarådes ut fra dyrevelferdsgrunner. Grevlingen kan da få det tøft, og neppe klare å 
etablere seg i andre grevlingers revir, og må derfor flykte videre med dårlige sjanser for å klare seg. 
 

Generelt om fauna i tettbebygde områder 
Det er viktig å ha fokus på de positive sidene ved å ha ulike arter av vilt rundt seg i nærmiljøet. Bli 
bedre kjent og fortrolig med de ulike artene. Det er både spennende og berikende! Observasjoner av 
ville dyr i nærmiljøet kan bidra til læring og kunnskap om natur, arter og miljø. Dette gjør mangfoldet 
i nærmiljøet og opplevelsen rikere for både barn og voksne - det å ta del i naturen. 
 


